Benedictus ARETIUS [x] Theologus civisque Bernensis, GESNERI amicus, montes Niesen & Stokhorn in summi viri gratiam concendit, & quadragesima fere plantas alpinas primus breviter descripsit, hortumque pulchrioribus plantis alpinis instructum coluit. Ejus nomini ARETIAM inscribere GESNERUS suscepserat, ut etiam civi nostro optionem plantæ offerret, quo voto duobus a summi viri morte seculis elapsis rem herbariam solvi

Christophorus PIPERINUS, & ipse in Bernensi agro V. D. M. plantas circa Sigriswyl [y], & in valle Simmia collegit, pulcherrimis pratis ditissima, quarum nomina meo exemplo Hortum Germaniae adscripsit.

Caspar COLLIN in Valegia, nisi fallor, pharmacopola, plantas alias ad GESNERUM misit, ipsamque, rixarum causam Thoram Valdensium [z].

Ita Galandam montem J. FABRICIUS [a] adiit, ejusque viri frequens in GESNERIANIS Epistolis est memoria.

Josias SIMLER, brevis historiæ Helveticæ compilator, plantarum quidem alpinarum aliquam enumerationem edidit; sed ea ex ARETIO & ex GESNERIANA montis Fraeti historia transcripta est.

Petrum Andream MATTIOLUM putes aliquam partem vallis Tellinæ [b] adiisse, nisi etiam hæc per alios vidit.

Johannes BAUHINUS multis post GESNERUM annis posthumo operis laude inclaruit, cum summo tamen viro literarum commercium aluit, & ad eum paucim plantas misit. Alpes Rhæticas jugumque Burmense & montem Braulium inviit, ipsius omnino GESNERI [c] comes. Deinde per montem Gotthardum iter fecit [d]. Patavium & Venetias adiit, anno 1563. in Helvetiam redux [e]. Ab eo tempore Galliam Narbonensem adiisse videtur: deinde Ebreduni vixit, & Genevæ & Basileæ, & agros earum civitatum perverstigavit; montes etiam varios adiit Falconarium, Suchet, Thuri, Saleva, Wasserfall: denique monte Beligardi confessuit, in montis Juræ cum Vogeso conjunctione. A prima juventute in Historia herbaria elaboranda versatus est, annis supra quinquaginta, ab ipso candidissimo GESNERO ad magnum opus excitatus, quod sui æmulum fore vir summus prævidere potuerat [f]. Id opus perfectum reliquit, in eo infelior, quod malo sculptori stirpium figuræ, maloque editori Dominico CHABRÆO, Socii Caldoriani opus limandum permiserint. Is enim homo & ignarissimas figurarum transpositiones in ipso opere admisit, & in sua propria Sciographia adeo non correxit, ut etiam auxerit. In J. BAUHINO magna fuit stirpium peritia, cum scriptorum botanicorum critica cognitione conjuncta. Vix ullam plantam bis posuit, nisi forte aliena, neque accurata descriptio, ipsi subinde, & raro, imposuit. Confusas MATTIOLI, TABERNÆMONTANI aliorumque ejus seculi scriptorum plantas sagax evolvit, summaque fide eorum descriptiones separavit a suis, quas accuratissimas dedit. Dubias plantas THALII & CÆSALPINI non cum veris certisque stirpibus numeravit, dubiasque reliquit, neque iisdem coloribus descriptis, quos ad certas plantas solebat adhibere. Multas novas plantas invenit & descriptis, ut in quatuor libris XVII. XXI. XXII. & XXIX. [g] proprias

[u] Hort. German. in append.

[x] A solo ARETIO se in stirpibus discrete posse GESNERI vox est p. 118. b.

[y] GESNER. Hort. Germ. p. 143. b.

[z] GESNER. Aconit. I. Diocorid. p. 5.

[a] Exstat cum libr. de portis Germania.

[b] De Pino Cembro p. 105.

[c] Conf. loca a me citata hujus operis T. II. p. 110.

[d] Epist. ad GESNERUM p. 119.

[e] Epist. GESNERI Wolfgana p. 50.

[f] Epist. ad J. B. p. 158.

[g] Male ergo BORARTUS, J. BAUHINUM non supra 26. plantas novas habere Pref. ad Hist. Oxon.

proprias triginta species habeat, CHERLERIANAS octodecim. Multas etiam plantas alpinas ante annum 1565. in Rhætia legerat, quo anno CLUSIUS ex Hispania rediit [b], ut priora BAUHINI, quam aut CLUSTI, aut LOBELII jura fint. Adfinitates naturales minime prætervidit. Quare non abs re Editores CALDORIANI [i] ad Johannis opus præfati sunt, nihil simile ha-ctenus prodiisse, nihil simile facile posteros viluros. RAJUS ubique BAUHINI labores in suam historiam transtulit.

Coævus Johanni BAUHINO Carolus de l'E CLUSE, vulgo CLUSIUS, Atrebas, Helvetiam equidem vix adtigit: cæterum hinc in Pannonia & alpibus Austriacis & Stiriacis alpinarum plantarum plurimas descripsit, multas etiam, & accurate delineatas dedit: inde in Hispania calidores Helveticas legit, & nitidissime depinxit.

Quæ Petri PENÆ, quæ Matthiæ de LOBELIN communi opere portio fit, difficile fuerit distinguerre: cum in Anglica editione LOBELIUS PENÆ nomen totum omittat. Eorum alteruter, & de PENA magis probabile videtur, Helvetiam adiit, Chavennam, Rhætisæque partem, Genevam, vicinos aliquos montes, Badam denique [k], & aliquot [l] pulcherrimas plantas primus descripsit. Ad LOBELIUM etiam alpine plantæ pertinent, quæ in Johannis PARKINSON [m] opere occurruunt.

BELLONIUS aliquam partem Helvetiæ adtigisse videtur [l*].

In opere DALECHAMPIANO, quod a MOLINO editum *Historiæ plantarum Lugdunensis* nomine citari solet, passim aliquæ novæ Genevensium montium cives [n] habentur. Potuerunt a J. BAUHINO profectæ esse, qui Lugduni [o] aliquamdiu in ea historia laboraverit, multas etiam plantas & icones ad eam contulerit, quas omnes addit, etiam ad LOBELIUM pervenisse. Pro civibus tamen ISRE aliquas recenset, quæ non sunt in J. BAUHINI historia [p].

Deinde & ipse DALECHAMPIUS videtur montes Geneveses [q], & monti Dolæ vicinos [r] salutasse.

Felix PLATERUS, Clinicus celeberrimus, per plurimos annos Professor Basileensis, quod aureum ejus Academiæ ævum fuit, plantas alpium Valefiæ & Pilati per pulchras in hortum suum siccum contulit, quem olim apud ultimam PLATERORUM sobolem, Helenam D. CLAUDII PASSAVANT hospitis mei uxorem vidi. Inter eas sunt aliquæ non prius pro civibus adgnitæ [s].